
Р О С С И Й С К А Я            Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2019 года                                                                                  № 25/55

        

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», для приведения в соответствие с
Приказом  Минэкономразвития  России  от  13.09.2019  №573  «"О  внесении
изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества,  утвержденный приказом Минэкономразвития
России от 30 августа 2011 г. № 424" (вступил в силу с 25.10.2019г.), Земское
собрание  Харьковского  сельского  поселения   р е ш и л о:

1. Внести в решение Земского собрания Харьковского сельского по-
селения Ровеньского района от 05.07.2019г. №17/38 «Об утверждении поло-
жения о порядке ведения реестра муниципального имущества Харьковского
сельского  поселения  муниципального  района  «Ровеньский  район»  Белго-
родской области» изменения, дополнив пункт 2 абзацем следующего содер-
жания:

-  находящееся  в  муниципальной собственности  движимое имущество,
акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного об-
щества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижи-
мым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, установ-
ленный  решениями  представительных  органов  соответствующих  муници-
пальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закреп-
ленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и
определенное  в  соответствии  с Федеральным  законом от  3  ноября  2006 г.
N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях";

    О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Земского  собрания  Харьковского
сельского поселения Ровеньского района от
05.07.2019г.  №17/38 «Об  утверждении
положения  о  порядке  ведения  реестра
муниципального  имущества Харьковского
сельского поселения муниципального района
«Ровеньский район» Белгородской области»

consultantplus://offline/ref=40AD86E995200FB343A84F6A1A4060983293EBACDCB21074CBDB7041DD906DAB2850B8B9BF2FkBF


дополнив пункт 4 абзацем следующего содержания:
В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и 

движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:
- виде и наименовании объекта имущественного права;
- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного 

документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, 
согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр 
изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных 
моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и 
знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, 
подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, 
его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа 
(организации), выдавшего документ (прилагается);
дополнив пункт 6 абзацем следующего содержания:

Внесение  в  реестр  записей  об  изменении  сведений  о  муниципальных
унитарных  предприятиях,  муниципальных  учреждениях  и  иных  лицах,
учтенных  в  разделе  3  реестра,  осуществляется  на  основании  письменных
заявлений  указанных  лиц,  к  которым  прилагаются  заверенные  копии
документов,  подтверждающих  изменение  сведений.  Соответствующие
заявления  предоставляются  в  орган  местного  самоуправления,
уполномоченный  на  ведение  реестра,  в  2-недельный  срок  с  момента
изменения сведений об объектах учета.

2. Раздел 2 дополнить Приложением №9 «Сведения об ином имуществе,
не относящемся к недвижимым и движимым вещам» (прилагается). По всем
последующим  Приложениям  к  Правилам  ведения  реестра  муниципальной
собственности  муниципального  района  «Ровеньский  район»  меняется
нумерация.

3. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке в местах обнародования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  главу
администрации Харьковского сельского поселения Снеговского Ю.И.


	В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для приведения в соответствие с Приказом Минэкономразвития России от 13.09.2019 №573 «"О внесении изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424" (вступил в силу с 25.10.2019г.), Земское собрание Харьковского сельского поселения р е ш и л о:

